Ansel. ibid. Psal. 49. D. Hieron.

*Perfuiti, Domine, iniquitates nostras in conspectu tuo, seculum nostrum in illuminatione vultus tui. Hieron. in Ep. ad Cypri hoc est, nihil te nostrorum latuit peccatorum, secreta quoque nostra tuus oculus inspexit. Iuxta illud: Tenebrae non obscurabuntur à te. Vel ut alii legunt: Non abscondentur à te.*

Hebr.

*Nonne ipse considerat vias meas, & cunctos gressus meos dinumerat? Ubi Gregor. Viarum nomine actiones intelligit, & per gressus motus mentium: sic autem Dominus uniuscujusque considerat vias, sic dinumerat gressus, ut ne minutissimae quidem cogitationes ejus iudicio, ac verba tenuissima, quae apud nos usu viluerunt, indiscussa remaneant.*

Iob. 51.

Gregor.

ibid.

*Vestigia pedum meorum considerasti. Alii: Radices pedum meorum contemplatus es. Aug. cap. 14. quo supra: Et etiam medullas radicum subtilius perscrutaris, & non solum intentionem, sed etiam radice eius medullam intimam, &c.*

Iob 13.

Alii.

Hoc ipsum Graecum Dei nomen Θεός, juxta Damasc. significat: Θεός, enim vel à θεός, id est, curare, & disponere universa dicitur: vel ab εὐθεός, id est, urere; Deus enim ignis est, omnem malitiam consumens: vel à θεός, id est, intuen- do omnia; nam nihil cum latere potest, imò omnium inspector est, &c. Unde canit Ecclesia:

Damasc. lib. 1. orthod. fid. c. 12.

*Speculator adstat desuper,  
Qui nos diebus omnibus,  
Actusque nostros prospicit  
A luce prima in vespeream.*

Hanc Dei praesentiam iram compescere inquit Basil. in Regulis brevioribus. Dicunt quidam, fieri non posse, quin homo irascatur, & respondens inquit: Esto fieri posse, ut miles praesente Rege irascatur, non tamen eo etiam id rationi consentaneum est, quod dicitur: etenim si homi-

D. Basil. in Reg. brev. resp. 127.

Praesentia Dei cogitatio moderatrix ira.

hominis presentia, eo usque valet, ut qui in aequali natura conditione constitutus sit, propter dignitatis tamen excellentiam turbatum alicujus animi morem possit comprimere, qui non tandem hoc facilius futurum existimandum est, si alicui persuasum sit, Deum cogitationes suas omnes respicere? si quidem longe melius perleratur corda, & renes Deus, & motiones animi pervidet, quam ea, quae oculis subiecta sunt.

**A** sicut dies illuminabitur, sicut tenebra ejus, ita & lumen ejus. Incorporeus ille cum sit, & susurri, & aspectus, & cogitationum, atque intentionum cordis relictis intimis, atque arbiter semper assistit. Insuper: Impie in sponsum contumeliosa est, quod hominum plus esse verecundam, quam ipsius faciem judicat, quando ante illorum oculos, ne existimationem suam foederet, inducens aliquid agere non audeat: sub ejus autem obrutibus, qui praesto semper est, sine ullo pudore gerit omnia. Quasi igitur praesente sponso, & inspestante omnia, aut audiente virgo se habebit in omnibus.

Pf. 138. 11.

Virgo percontumeliosa Deo, quae homines magis, quam illum metuit.

L. de vera virg. ad Laurentium Melit. Episc. Virginum custodia.

**B** Idem alibi: Caveat virgo, ne aut aspectum, aut motum, aut sermonem suum affectu minus pudico in quempiam ferat, motusque omnes & animi, & corporis in sponsi sui servitium redigat: ubique enim ille ejus intuetur cor, & motus omnes diligenter ille omnia rimatur, & discit, non ea solum, quae mortalibus patent obrutibus, sed quae intimis animae recessibus latent, ipsiusque oculos nulla peccatricis conscientiae latebra unquam effugere poterit. Nam illae quidem, quae mortalibus viris copulatae sunt, quoties ad id nequitiae proruperint, ut adulterii scelus perpetrare gestiant, virorum ingressus, atque exitus sollicitè observant, aspectus illorum, quantum licet, custodiunt. At verò Domini sponsa, cum ejus obrutibus, neque praesentiam queat effugere, omnia in eius oculis gerit. Quapropter scire oportet virginem, quod si ve sola aliquid loquatur, in sponsi aures loquitur, si ve sola quippiam agat, hoc ille diligenter intuetur, si ve cogitat quicquam, hoc in ipso cordis motu citius ille cognitam, & exploratum habet: faciet enim, inquit, quispiam in abditis, & ignorabo? Et quomodo? Qui plantavit aurem, non audit? aut qui fixit oculum, non considerat? qui docet hominem scientiam?

**C** In Gen. Ioseph ad mulierem illam advireram: Quomodo possum hoc malum facere, & peccare in Dominum meum? Septuag. Et peccabo coram Deo? Quam lectionem premens Ambrosius: Pulchra, inquit, ratio, quod nec beneficiis Domini esse deberet ingratus, nec occultum posset esse peccatum, quod Deo teste committeret.

Gen. 39. Praesentis Dei recordatio Iosephem ab adulterio retinebat. Sept. Amb. l. 1. c. 2. de Iob, & vita beata.

Hoc peculiare fuit Sanctis, semper coram Deo ambulare.

PUNCTUM LVII.

**D** Hoc ceu compendium, & summam perfectionis docuit Deus ipsum Abraham, cum dixit ad eum: Ambula coram me, & esto perfectus. Vbi notandum, quod ibi, esto, ut in plerisque aliis Scripturae locis, ponitur pro, eris. Accedite ad eum, & illuminamini. Psalm. 53. Hoc est, & illuminabimini. Ibidem: Gustate, & videte, quoniam suavis est Dominus. Pro, videbitis, quoniam suavis est Dominus. Sic Psalm. 43. Vacite, & videte, quoniam ego sum Deus; id est, videbitis, quoniam ego sum D E U S; imperativum scilicet praesens pro futuro, ad ostendam, ac significandam infallibilitatem successus. Ambula coram me, & esto perfectus, hoc est, coram me ambulando

**E** Praesentis Dei cogitatio perfectos facit. Gen. 17. Psalm. 33. Psalm. 43.

Pf. 93. 9.

Ecclesi. 23. 26.

perfectus eris, idque tam certum est, ac si  
 iam sis perfectus. *Ambula coram me, &  
 esto perfectus.* Cajet. Hujusmodi enim  
 ambulatio ducit ad perfectionem, unde  
 scriptum est: *Beatus vir, qui in sensu suo  
 cogitabit circumspeditionem Dei;* hoc est, ad  
 beatitudinis perfectionem, ac sanctitatem  
 pervenit hoc exercitio considerationis  
 circumspeditionis Dei, quod Deus  
 semper omnia circumspiciat. Idipsum  
 David confessus est: *Et ero, inquit, perfe-*  
*ctus coram eo, & custodiam me ab iniquitate*  
*mea, & restituet mihi Dominus secundum*  
*justitiam meam, & secundum munditiam*  
*manuum mearum in conspectu oculorum suorū.*  
 q. d. Si custodiam me ab iniquitatibus  
 meis, id erit, quia cogitabo Deum me vi-  
 dere, si quid justè agam, id erit, quia con-  
 siderabo Deum me suis oculis aspiciere. In-  
 summa *Perfectus ero coram eo.*

Hoc cum Deus admonuit: *Firmabo*  
*super te oculos meos.* quasi dicat: *Et tu fir-*  
*ma in me oculos tuos.* Sic ferè August.  
 ibidem: *Non à te auferam oculos meos,*  
 quia & tu non auferes à me oculos. Pagn.  
*Consulam tibi oculo meo.* Geneb. *Instruam*  
*te in via hac, qua gradieris, firmabo super te*  
*oculos meos,* id est, viam justitiæ te docebo,  
 per quam gradi debeas, monstrabo  
 tibi justam vivendi legem, & rationem,  
 sive interiore inspiratione, sive exteriori  
 doctrina, ceu magister morum, qui Prin-  
 cipem in omnibus observat, & in omni-  
 bus ab eodem observatur. Unde oculi  
 magistri sunt super Principem, & Princi-  
 pis ad magistrum. Camp. ex Hebr. *Fi-*  
*gam in te oculos meos, & in Paraph. Studio-*  
*ssimè observabò te oculo proprio.* Felix: *In-*  
*nam super te oculo meo.* q. d. ad oculum  
 semper respicias, ut vel nutu oculi eru-  
 diaris. *Et esto perfectus.* Græcè: *Esto ir-*  
*reprehensibilis.*

*Ambula coram me.* q. d. Quoniam hæc  
 vita est via, cave, ne passum efferas nisi  
 coram me. Pedem effer: sed oculos ad  
 me tolle. Vive, conversare, tracta, sed  
 coram me. Loquere, cogita, fac,  
 sed quicquid cogitas, quicquid lo-  
 queris, quicquid facis, sic coram  
 me. Time, ama, coram me. Manduca,  
 dormi, labora, jejuna, eleemosynas tri-

bue, omnia coram me: si imperas, co-  
 ram me: si ministras, coram me. *Vivit*  
*Dominus, in cuius conspectu sto.* Alij: *Co-*  
*ram quo ministro. Ambula coram me.* Heb. Hebr.  
*Vive coram me,* ut quodlibet vitæ momen-  
 tum sit coram me. Ut enim nullum est  
 momentum (ut rectè ait Bern. aut quis-  
 quis pius Author est libri Meditationum)  
 quo homo non utatur, vel fruatur DEI  
 bonitate, & misericordia: sic nullum de-  
 bet esse momentum, quo cum præsentem  
 non habeat in memoria. Hæc Deo gra-  
 tissima est.